DECRETO Nº 6.462, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

Adota horário de verão nas linhas
urbanas de transporte coletivo, operadas
pelo consórcio TEU, no Município de
Esteio.

LEONARDO DUARTE PASCOAL, Prefeito Municipal de Esteio, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Resolução nº 015/19,
do Conselho Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, DECRETA:

 Adota horário de verão nas linhas urbanas de transporte coletivo, operadas pelo
Consórcio TEU, no Município de Esteio, o qual será praticado no período de 19 de
dezembro de 2019 à 18 de fevereiro de 2020.

 Os horários a serem cumpridos nas linhas urbanas de transporte coletivo, operadas
pelo Consórcio TEU, no Município de Esteio, serão os constantes da tabela anexa, que faz
parte integrante do presente Decreto.

 Não haverá alteração dos itinerários praticados pelo transporte coletivo no
Município de Esteio, durante o período de adoção de horário de verão.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Esteio, 03 de dezembro de 2019.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Data supra.
ANEXO ÚNICO

Linha 01
Seg. a Sexta Sábados Domingos
05:00 17:10 05:03 18:25 05:05
05:25 17:30 05:30 18:55 06:00
05:50 17:50 06:03 19:25 07:00
06:20 18:10 06:28 19:55 08:00
06:45 18:30 06:53 20:25 09:00
07:10 18:50 07:18 20:55 10:00
07:35 19:10 07:43 21:25 11:00
08:00 19:30 08:09 21:55 12:00
08:25 19:55 08:35 22:25 13:00

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

/lei-organica-esteio-rs
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

08:52 20:25 09:01 22:55 14:00
09:19 20:55 09:27 23:25 15:00
09:46 21:25 09:53 16:00
10:13 21:55 10:19 17:00
10:40 22:25 10:45 18:00
11:07 22:55 11:11 19:00
11:34 23:25 11:37 20:00
12:00 12:03 21:00
12:25 12:29 22:00
12:50 12:55 23:00
13:15 13:25
13:42 13:55
14:09 14:25
14:36 14:55
15:03 15:25
15:30 15:55
15:57 16:25
16:24 16:55
16:50 17:25

17:55
LINHA 2 - PRIMAVERA
De Segunda à Sexta-feira Sábado Domingo
05:05 16:55 05:10 16:45 05:20
05:25 17:20 05:52 17:15 05:50
05:55 17:35 06:12 17:45 06:50
06:20 17:55 06:32 18:15 07:50
06:45 18:15 06:52 18:45 08:50
07:10 18:35 07:12 19:15 09:50
07:35 18:55 07:32 19:45 10:50
08:00 19:15 07:52 20:15 11:50
08:27 19:40 08:12 20:45 12:50
08:54 20:10 08:35 21:15 13:50
09:21 20:40 09:00 21:45 14:50
09:48 09:22 22:45 15:50
10:15 09:50 16:50
10:42 10:15 17:50
11:09 10:40 18:50
11:36 11:05 19:50
12:03 11:30 20:50
12:28 11:55 21:50
12:57 12:20 22:50
13:24 12:45

2/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

13:51 13:15
14:18 13:45
14:45 14:15
15:12 14:45
15:39 15:15
16:06 15:45
16:33 16:15

LINHA2/ CENTRO DIRETO PRIMAVERA
Segunda a sexta Sábado Domingo
18:45

LINHA 3 - 24 de agosto
De Segunda à Sexta-feira Sábado Domingo
05:05 15:45 05:05 16:22 05:20
05:25 16:12 05:25 16:52 06:15
05:45 16:39 05:50 17:22 07:15
06:08 17:06 06:16 17:52 08:15
06:25 17:30 06:39 18:22 09:15
06:45 17:50 07:00 18:52 10:15
07:05 18:10 07:22 19:22 11:15
07:25 18:30 07:44 19:52 12:15
07:45 18:50 08:02 20:22 13:15
08:06 19:10 08:22 20:52 14:15
08:33 19:30 08:42 21:22 15:15
09:00 20:00 09:05 21:52 16:15
09:27 20:30 09:35 22:22 17:15
09:54 21:00 10:05 22:52 18:15
10:21 21:30 10:35 23:22 19:15
10:48 22:00 11:02 25:58 20:15
11:15 22:30 11:22 21:15
11:42 23:00 11:42 22:15
12:09 23:30 12:02 23:15
12:36 23:59 12:22 23:57
13:03 12:52
13:30 13:22
13:57 13:52
14:24 14:22
14:51 14:52

3/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

15:18 15:22
15:52

LINHA 4 - BAIRRO/CENTRO
De Segunda à Sexta-feira Sábado Domingo
05:27 14:20 05:05 18:45
05:45 14:45 06:05 19:30
06:00 15:10 06:30 20:15
06:22 15:35 07:00 21:00
06:34 16:00 07:30 21:45
06:45 16:25 08:00 22:30
07:07 16:58 08:30 23:15
07:20 17:05 09:00
07:40 17:40 09:30
08:05 18:05 10:00
08:30 18:30 10:30
08:50 18:55 11:00
09:20 19:20 11:30
09:48 19:40 12:00
10:10 20:10 12:30
10:35 20:40 13:00
11:00 21:10 13:30
11:25 22:10 14:00
11:50 22:45 14:30
12:10 23:10 15:00
12:35 15:45
13:05 16:30
13:34 17:15
13:55 18:00

LINHA 4 - CENTRO/BAIRRO
De Segunda à Sexta-feira Sábado Domingo

13:30 15:00
05:35 13:55 05:15 15:45
06:02 14:20 05:40 16:30
06:18 14:45 06:05 17:15
06:40 15:10 06:50 18:00
07:10 15:35 07:20 18:45
07:24 16:00 07:50 19:35

4/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

07:48 16:25 08:20 20:15
08:05 16:50 08:50 21:00
08:30 17:15 09:20 21:45
08:55 17:40 09:50
09:22 18:10 10:20
09:40 18:30 10:50
10:10 19:02 11:20
10:35 19:25 11:50
11:00 20:00 12:20
11:25 20:30 12:50
11:50 13:20
12:15 13:50
12:40 14:20
13:05

LINHA 4/ CENTRO VIA JARDIM PLANALTO
Segunda a sexta Domingo
04:20

LINHA 4 - CENTRO/BAIRRO - VIA PRIMAVERA
De Segunda à Sexta-feira Sábado Domingo
21:10 22:30 23:20
22:10 23:15
22:40 23:58
23:13
23:58

LINHA 4 - BAIRRO/CENTRO - PRIMAVERA
De Segunda à Sexta-feira Sábado Domingo
21:35
21:50

LINHA 4 - BAIRRO/CENTRO - VIA BOQUEIRÃO
De Seg à Sexta Sábado Domingo

05:30 16:20

5/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

06:20 17:20
07:20 18:20
08:20 19:20
09:20 20:20
10:20 21:20
11:20 22:20
12:20 23:20
13:20
14:20
15:20

LINHA 4 - CENTRO/BAIRRO - VIA BOQUEIRÃO
De Seg à Sexta Sábado Domingo

06:20 16:20
07:20 17:20
08:20 18:20
09:20 19:20
10:20 20:20
11:20 21:10
12:20 22:20
13:20 23:58
14:20
15:20

LINHA 5 - A
De Segunda à Sexta-feira Sábado Domingo
05:00 16:30 20:30 05:00 23:58
05:40 17:14 05:30 21:30 06:15
06:20 17:58 06:30 22:30 07:30
07:00 18:42 07:30 23:30 08:45
07:42 19:29 08:30 10:00
08:26 20:16 09:30 11:15
09:10 21:04 10:30 23:30
09:54 22:00 11:30 13:45
10:38 23:00 12:30 15:00
11:22 23:59 13:30 16:15
12:06 14:30 17:30
12:50 15:30 18:45
13:34 16:30 20:00

6/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

14:18 17:30 21:00
15:02 18:30 22:00
15:46 19:30 23:00

LINHA 5 - B
De Segunda à Sexta-feira SábadoDomingo
05:20 16:52 05:00 05:50
06:00 17:36 06:00 07:00
06:40 18:20 07:00 08:15
07:20 19:04 08:00 09:30
08:04 19:52 09:00 10:45
08:48 20:40 10:00 12:00
09:32 21:30 11:00 13:15
10:16 22:30 12:00 14:30
11:00 23:30 13:00 15:45
11:44 14:00 17:00
12:28 15:00 18:15
13:12 16:00 19:30
13:56 17:00
14:40 18:00
15:24 19:00
16:08

LINHA 6 - VOLTA GRANDE
De Segunda à Sexta-feira Sábado Domingo
05:00 14:14 05:15 17:30 05:00
05:20 14:36 05:35 18:10 06:00
05:40 14:58 06:00 18:50 07:00
06:00 15:20 06:30 19:30 08:00
06:20 15:42 07:00 23:40 09:00
06:40 16:04 07:30 10:00
07:00 16:26 08:00 11:00
07:20 16:48 08:30 12:00
07:40 17:10 09:00 13:00
08:00 17:30 09:30 14:00
08:22 17:50 10:00 15:00
08:44 18:10 10:30 16:00
09:06 18:30 11:00 17:00
09:28 18:50 11:30 18:00

7/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

09:50 19:12 12:00 19:00
10:12 19:34 12:30 20:00
10:34 19:56 13:00 21:00
10:56 20:18 13:30 22:00
11:18 20:48 14:10 23:00
11:40 21:18 14:50
12:02 21:48 15:30
12:24 22:18 16:10
12:46 22:48 16:50
13:08 23:18
13:30
13:52

LINHA - ESTEIO OLIMPICA TREM
De Segunda à Sexta-feira Sábado
05:00
17:55

LINHA - GINASIO ATE O TREM
De Segunda à Sexta-feira Sábado
04:45 04:50

LINHA NOVO ESTEIO/CIRCULAR
Segunda a sexta Sábado Domingo
04:55 20:25 05:50 06:25
05:25 21:25 06:40 07:25
06:15 22:25 07:30 08:25
06:55 23:32 08:20 09:25
07:30 09:10 10:25
07:55 10:00 11:25
08:40 10:50 12:25
09:25 11:40 13:25
10:10 12:30 14:25
10:55 13:30 15:25
11:40 14:30 16:25
12:25 15:30 17:25
13:10 16:30 18:25

8/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

13:55 17:30 19:25
14:40 18:30 20:25
15:25 20:30 21:25
16:10 21:30 22:25
16:55 22:30
17:40 23:00
18:15
19:35

LINHA 7/ NOVO ESTEIO
Segunda a sexta SábadoDomingo
05:50
06:38

 Download do documento

9/9

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6462/2019 (http://leismunicipa.is/gxchv) - 12/12/2019 11:39:59

https://leis.s3.amazonaws.com/originais/esteio-rs/2019/dec-6462-2019-esteio-rs.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/gxchv

	DECRETO Nº 6.462, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.
	Adota horário de verão nas linhas urbanas de transporte coletivo, operadas pelo consórcio TEU, no Município de Esteio.